
 
  

 

                                                                                            1 

   

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle § 6 a § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

1. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Název veřejné zakázky: UK 1.LF - DROGERIE 2024 – opakování  

Režim veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka malého rozsahu – otevřená výzva 

Vyhrazená veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Interní číslo veřejné zakázky: DBID 9379 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název: Univerzita Karlova  

Sídlo: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Týká se součásti: 
1. lékařská fakulta 

121 08 Praha 2, Kateřinská 1660/32 

IČO 00216208 

DIČ CZ00216208 

Zastoupení: 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.,  

děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

Elektronická adresa profilu zadavatele: 
 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html 

 
ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  

Univerzita Karlova, součást 1.LF, naplňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se Strategií 
odpovědného zadávání na UK a svými interními předpisy. Veřejné zakázky zadávané 1.LF UK proto 
akcentují témata složení dodavatelského řetězce a podmínky v něm, s důrazem na dodržování důstojných 
pracovních podmínek, realizaci společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek, preference 
ekologicky šetrných řešení. Tyto zásady jsou uplatňovány přiměřeně a transparentně při respektování zásad 
rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principům účelnosti, hospodárnosti a 
efektivity. Zadavatel se snažil vyjít vstříc malým a středním podnikům maximálním zjednodušením zadávací 
dokumentace s cílem minimalizace pracnosti podávané nabídky. Zakázka je vhodná pro malé a střední 
podniky. Pracovní aspekty, důstojné pracovní podmínky a enviromentální odpovědnost (řádná likvidace 
vzniklých odpadů v souladu s ekologickými standardy a v souladu s příslušnými právními předpisy) jsou 
zapracovány v čl. XII. Smlouvy.  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html


2 

 

 
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání veřejných zakázek 
naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html  
 
VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE 

Zadavatel deklaruje analogicky dle § 36 odst. 4 ZZVZ, že tuto zadávací dokumentaci vypracoval sám 
zadavatel. Žádnou část zadávací dokumentace nevypracovala osoba odlišná od zadavatele.   

ASPEKTY ODPOVĚDNÉHO VEŘEJNÉHO ZADÁVÁNÍ 

Pracovní a lidská práva (etika) 
Implementováno do zadávacích podmínek – čl. XII. Smlouvy 
Důstojné pracovní podmínky 
Implementováno do zadávacích podmínek – čl. XII. Smlouvy 
Malé a střední podniky  
Veřejná zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky – vzhledem k malé administrativní náročnosti a 
nastavené kvalifikaci. 
Životní prostředí – enviromentální odpovědnost 
Odpad vzniklý v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky bude likvidován v souladu se zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

    Formulář nabídky dodavatele  

Zadavatel přílohou této výzvy předkládá dodavatelům vzorový Formulář nabídky dodavatele obsahující 
předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů v zadávacím řízení. Splnění 
veškerých požadavků zadavatele, tedy požadavků na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci či na 
předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáží dodavatelé předložením Formuláře nabídky dodavatele 
včetně příslušných Příloh nebo jiných rovnocenných dokladů.   

  
3.  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
1. Vyhrazená veřejná zakázka 
Zadavatel stanovuje analogicky podle § 38 ZZVZ, že tato veřejná zakázka je vyhrazenou veřejnou 
zakázkou. 
Tohoto zadávacího řízení se může účastnit pouze dodavatel zaměstnávající na chráněných pracovních 
místech podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, alespoň 50 % osob 
se zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců. Skutečnost, že v rámci dodavatele je na 
chráněných pracovních místech zaměstnáno alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z celkového 
počtu zaměstnanců, musí být uvedena v nabídce; rozhodným je průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
za kalendářní čtvrtletí předcházející zahájení zadávacího řízení.  
Dodavatel je zároveň povinen v nabídce předložit Potvrzení Úřadu práce České republiky o tom, že 
byl uznán za zaměstnavatele na chráněném trhu práce podle § 78 zákona 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů nebo platnou a účinnou Dohodu o uznání dodavatele 
za zaměstnavatele na chráněném trhu práce uzavřenou s Úřadem práce České republiky. 
Splnění výše uvedených podmínek není možné prokázat prostřednictvím jiných osob tzn. poddodavatelů. 
Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení účastníka, který by splnění povinnost zaměstnávat více než 50 % 
osob se zdravotním postižením prokazoval pomocí poddodavatele. 

2. Druh veřejné zakázky 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky (dále jen „veřejná zakázka“) zadávaná zadavatelem v souladu 
s ustanovením § 27 a § 31 ZZVZ postupem mimo režim zákona, při dodržování § 6 ZZVZ.  
Zadávací řízení k této veřejné zakázce není zadávacím řízením ve smyslu § 3 ZZVZ, přestože tento pojem 
zadavatel používá v písemných dokumentech zpracovávaných k této veřejné zakázce. Toto zadávací řízení 
probíhá podle příslušných vnitřních předpisů zadavatele. Tato veřejná zakázka není rozdělena na části.  
 
3.  Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky: 

• drogistického zboží,  

• úklidových a čisticích prostředků (dále také jen „zboží“) pro potřeby zadavatele, 

• včetně dopravy do míst plnění dle konkrétních požadavků (objednávek) zadavatele 
(https://www.lf1.cuni.cz/kontakty). 
 

https://www.cuni.cz/UK-9443.html


3 

 

Zadavatel požaduje dodat předmět plnění do 7 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné 
objednávky s tím, že jednotlivé objednávky bude dodavatel shromažďovat u sebe a dodávky (závoz) 
na základě těchto objednávek bude provádět 1x týdně (např. každé úterý – upřesní dodavatel do 
vzoru smlouvy – viz. Příloha č. 2 ZD - Vzor smlouvy, čl. III odst. 3) na jednotlivá místa plnění (dle 
aktuálních objednávek). 
 
Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy - Specifikace předmětu 
plnění a dodavatel, který podá nabídku v tomto zadávacím řízení, je povinen dodržet veškeré technické 
podmínky stanovené v této příloze. Nesplnění požadavků zadavatele vymezených technickými podmínkami 
uvedenými v této příloze povede k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 
4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle CPV kódu: 

 

39830000-9 Čisticí prostředky 

33771000-5 Hygienické papírové výrobky 

39525800-6 Úklidové hadry 

39224320-7 Mycí houby 

39224330-0 Vědra 

39812400-1 Prostředky na zametání 

33711000-7 Parfémy a toaletní potřeby 

19640000-4 Odpadní pytle a sáčky z polymerů etylenu 

39831600-2 Čisticí prostředky pro WC 

39832000-3 Prostředky na mytí nádobí 

39833000-0 Prostředky proti prachu 

39831300-9 Čisticí prostředky na podlahy 

39831000-6 Prací prostředky 

39811100-1 Osvěžovače vzduchu 

39800000-0 Čisticí a lešticí výrobky 

39813000-4 Čisticí pasty a prášky 

39224300-1 Kartáčnické výrobky pro úklid domácností 

39224310-4 Štětky na čištění záchodu 

39224340-3 Nádoby na odpadky 

39224350-6 Lopatky na smetí 

39221260-7 Odpadkové koše 

33761000-2 Toaletní papír 

33763000-6 Papírové ruční utěrky 

33741000-6 Prostředky péče o ruce 

33741100-7 Čisticí prostředky na ruce 

33711900-6 Mýdlo 

 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že modelové objemy zboží uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy – 
Specifikace předmětu plnění byly stanoveny pouze pro účely hodnocení nabídek a mohou se od 
skutečného odběru lišit. V případě, že bude v průběhu plnění veřejné zakázky vyčerpán u určité položky 
zboží objem uvedený v Příloze č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu plnění, neznamená to, že položka 
nemůže být dále objednávána. Zadavatel také není povinen objednávat všechny druhy zboží (resp. každý 
druh zboží) uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu plnění. Pokud zadavatel požaduje u 
některých položek konkrétní parametry či max. balení nebo jeho rozsah, je nutné tyto podmínky dodržet. 
Jejich splnění musí v plném rozsahu vyplývat z popisu zboží v Příloze č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu 
plnění.   
 
5. Předběžná tržní konzultace 
Zadavatel uvádí, že před přípravou zadávacích podmínek byla vedena předběžná tržní konzultace 
analogicky dle § 36 odst. 4 ZZVZ (dále jen PTK), kterou zadavatel uveřejnil na svém profilu dne 09. 01. 2024. 
Konzultace se mohl zúčastnit jakýkoliv dodavatel. Dne 18. 01. 2024 byly zadavateli doručeny odpovědi pouze 
od jednoho dodavatele a to od: 

• SANS Products s.r.o., IČO 288 59 987.  
Výsledek PTK byl zohledněn při přípravě zadávacích podmínek veřejné zakázky, ale zadávací dokumentace 
neobsahuje žádné informace, které by bylo možné považovat výlučně za výsledek PTK analogicky dle § 36 
odst. 4 věty druhé ZZVZ. 
  
6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.140.000,00 Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena dle § 19 odst. 1 písm. a) ZZVZ. 



4 

 

 
7. Doba plnění veřejné zakázky 
Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců ode dne její 
účinnosti. Smlouva nabude účinnosti jejím uveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
 
8.  Místo plnění předmětu veřejné zakázky  
Místem plnění (dodání) předmětu veřejné zakázky je dvůr Purkyňova ústavu (Albertov 2048/4), vjezd 
Hlavova ul. 1, Praha 2. Místem dodání předmětu plnění může být i jiné pracoviště 1. lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy uvedené v každé dílčí výzvě (objednávce) zadavatele viz. - 
(https://www.lf1.cuni.cz/kontakty). 
 
9. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek 
Součástí zadávacích podmínek je vzor smlouvy, který upravuje požadavky na předmět plnění veřejné 
zakázky a obsahuje veškeré závazné platební, dodací, záruční a pozáruční podmínky, sankční podmínky a 
objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši ceny požadované za plnění poskytnuté vybraným 
dodavatelem oproti nabídkové ceně obsažené v nabídce podané tímto dodavatelem v tomto zadávacím 
řízení, a další obchodní podmínky stanovené zadavatelem. Vzor smlouvy tvoří Přílohu č. 2 této ZD. 
Dodavatelé do vzorového textu smlouvy pouze doplní požadované údaje na vyznačených místech, nejsou 
oprávněni text smlouvy jinak jakkoliv měnit, nebo doplňovat. Zadavatel nepožaduje, aby byl vzor smlouvy 
v nabídce ze strany účastníka podepsán. 
 
Čerpání z projektů NPO EXCELES či jiných projektů 
Dodávky zboží na základě uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem budou financovány z provozních 
prostředků zadavatele a dále mohou být financovány i z:  
a) Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) 
b) Operačního programu Praha pól růstu (dále jen „OP PPR“)  
c) Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen „OP PIK“)   
d) Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (dále jen „OP TAK“) 
e) Operačního programu Jana Amose Komenského (dále jen „OP JAK“) 
f) Národního plánu obnovy (dále jen „NPO“) 
g) programů podpory výzkumu, vývoje a inovací (dále jen „VaVaI“) podle § 2 odst. 2 písm. g) bodu 1. zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění 
pozdějších předpisů, nebo z jiných evropských strukturálních fondů případně z jiných obdobných a jiných 
finančních zdrojů zadavatele 
h) Národního plánu obnovy České republiky v rámci komponenty 5.1.Programu podpory excelentního 
výzkumu v prioritních oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví – EXCELES nebo dalších později 
schválených komponent. 

Zadavatel níže uvádí název a reg. čísla projektů NPO EXCELES: 

• Národní institut pro výzkum socioekonomických dopadů nemocí a systémových rizik, č. projektu 

LX22NPO5101 

• Národní ústav pro výzkum rakoviny, č. projektu LX22NPO5102 

• Národní institut virologie a bakteriologie, č. projektu LX22NPO5103 

• Národní institut pro výzkum metabolických a kardiovaskulárních onemocnění, č. projektu LX22NPO5104 

• Národní ústav pro neurologický výzkum, č. projektu LX22NPO5107 

 
4. KVALIFIKACE A DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY  

 
Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. Požadavky na kvalifikaci 
jsou zadavatelem stanoveny ve Formuláři nabídky dodavatele. V nabídce dodavatelé prokáží 
kvalifikaci vyplněným vzorovým čestným prohlášením ve formě Formuláře nabídky dodavatele. 
Zadavatel si vyhrazuje právo, aby vybraný dodavatel předložil na výzvu zadavatele originály nebo 
ověřené kopie dokladů k požadované kvalifikaci. Zadavatel může ze zadávacího řízení vyloučit 
dodavatele, který tyto doklady nepředloží. 
 
a) Základní způsobilost analogicky dle § 74 ZZVZ – Formulář nabídky dodavatele 
b) Profesní způsobilost analogicky dle § 77 ZZVZ – Formulář nabídky dodavatele 
c) Technická kvalifikace analogicky dle § 79 ZZVZ – Formulář nabídky dodavatele   
d) Pojištění – pojistná smlouva  
e) Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů – Formulář nabídky dodavatele 

https://www.lf1.cuni.cz/kontakty


5 

 

f) Požadavky vyplývající z nařízení Rady EU č. 2014/833, ve znění nařízení Rady EU č. 2022/576 – 
Formulář nabídky dodavatele 

g) Souhlas s nakládáním a se zpracováním osobních údajů – Formulář nabídky dodavatele 
 
a)  Základní způsobilost 

• Splnění základní způsobilosti analogicky dle § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ.  
Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením Čestného prohlášení, ze kterého musí být 
jednoznačně zřejmé, že splňuje základní způsobilost. Čestné prohlášení o základní způsobilosti musí 
prokazovat splnění kvalifikace analogicky dle § 86 odst. 3 ZZVZ nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti je součástí Formuláře nabídky 
dodavatele, tj. pro zpracování čestného prohlášení do nabídky dodavatel pouze vyplní Formulář nabídky 
dodavatele.  

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením vyplněného Formuláře nabídky dodavatele.  

 
b) Profesní způsobilost  

• Splnění profesní způsobilosti analogicky dle § 77 ZZVZ: 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti vyplněním Přílohy č. 1 ZD – Formulář nabídky dodavatele, 
kde uvede odkaz na obchodní rejstřík nebo na živnostenský rejstřík, ze kterého bude patrno, že předmět 
podnikání odpovídá předmětu této veřejné zakázky nebo analogicky dle § 77 odst. 1 a dle  § 77 odst. 2 písm. 
a) ZZVZ předložením: výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje s předmětem podnikání, které 
odpovídá předmětu veřejné zakázky.   

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilost předložením vyplněného Formuláře nabídky dodavatele 
nebo předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 

 

c) Technická kvalifikace  

• Splnění technické kvalifikace analogicky dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 
Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu významných dodávek, kde uvede 
alespoň 1 významnou dodávku spočívající v dodávce drogistického zboží poskytnutou dodavatelem za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení v minimální celkové hodnotě 400.000,00 Kč bez DPH pro 
jednoho nebo více objednatelů. 
Seznam bude obsahovat alespoň následující údaje: 

• identifikace objednatele; 

• předmět významné dodávky; 

• doba realizace významné dodávky; 

• cena u každé významné dodávky v Kč bez DPH a 

• kontaktní osobu objednatele, u které bude možné realizaci významné dodávky ověřit. 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením vyplněného Formuláře nabídky dodavatele. 

 
d) Pojištění  
Zadavatel výslovně upozorňuje, že požaduje, aby vybraný dodavatel po dobu účinnosti smlouvy disponoval 
platným pojištěním odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou zadavateli v souvislosti s předmětem 
činnosti dle smlouvy, a to s limitem pojistného plnění v minimální výši 1.000.000,00 Kč. Náklady na pojištění 
nese dodavatel, proto tyto náklady musí být zahrnuty v nabídkové ceně účastníka.  

Pojistná smlouva uzavřená mezi příslušnou pojišťovnou a vybraným dodavatelem (př. pojistný certifikát) 
bude zadavateli předložena vybraným dodavatelem nejpozději v den uzavření smlouvy.  Požadavek 
zadavatele na pojištění odpovědnosti za škodu/újmu je uveden v Příloze č. 2 této ZD – Vzor smlouvy. 

 
e) Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů  
Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku malého rozsahu dodavateli, který je obchodní společností, ve které je 
veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého 
by se shora uvedený zákaz vztahoval – více viz. Formulář nabídky dodavatele. 

Zadavatel analogicky dle § 48 odst. 8 ZZVZ ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučí ze zadávacího 
řízení dodavatele, na kterého se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 4b ZSZ.  
 
 
 
 



6 

 

f) Požadavky vyplývající z nařízení Rady EU 2014/833, ve znění nařízení EU č. 2022/576 
Zadavateli je zakázáno dle čl. 5k nařízení EU č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení EU č. 2022/576 (dále jen „Nařízení Rady EU“), 
zadat veřejnou zakázku: 
a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se sídlem 

v Rusku, 
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým 

ze subjektů uvedených v písm. a) nebo 
c) fyzické či právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze 

subjektů uvedených v písm. a) nebo b), 
včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o 
zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.  

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého 
by se shora uvedený zákaz vztahoval – více viz. Formulář nabídky dodavatele. 

Zadavatel analogicky dle § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení 
dodavatele, který naplní definici čl. 5k Nařízení rady EU.  
 
g) Souhlas s nakládáním a se zpracováním osobních údajů  
Účastníci dávají souhlas s nakládáním a se zpracováním osobních údajů obsažených v nabídce a dalších 
dokumentech podaných zadavateli v souvislosti s tímto zadávacím řízením podle zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, pro případnou kontrolu údajů uvedených účastníkem v čestném prohlášení, a to 
po dobu min. 10 let od udělení tohoto souhlasu, nebo min. po dobu po kterou je zadavatel povinen archivovat 
dokumenty dle smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky.  

Souhlas je uveden ve Formuláři nabídky dodavatele. 

 

5. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Přílohou č. 1 Smlouvy je „Specifikace předmětu plnění“. 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu, a to celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek uvedených 
v Příloze č. 1 Smlouvy. Celková nabídková cena je součtem všech položek v Příloze č. 1 Smlouvy - 
„Specifikace předmětu plnění“. Vyplněný položkový rozpočet bude součástí nabídky. Dodavatel není 
oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení. Podmínění nebo uvedení 
několika rozdílných hodnot týkajících se jednoho a téhož údaje může být důvodem pro vyloučení dodavatele 
ze zadávacího řízení. 
Nevyplnění cen v Příloze č. 1 Smlouvy – „Specifikace předmětu plnění“ nebo ocenění některé položky 
nulou bez uvedení relevantního odůvodnění může být důvodem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
Za správnost všech dílčích nabídkových cen i celkové nabídkové ceny odpovídá dodavatel. Jednotkové ceny 
dodavatele musí obsahovat veškeré náklady související s plněním zakázky. 
Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace veřejné zakázky dojde k zákonné 
změně sazby DPH. V takovém případě bude dodavatel fakturovat částku s upravenou DPH za služby 
poskytnuté ode dne účinnosti takové změny.  
Dodavatel v tabulce vyplní dle pokynů uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu plnění 
buňky následujících žlutě označených sloupců: 

• Sloupec „G“ - obchodní název výrobku, 

• Sloupec „H“ – nabízená velikost výrobku, 

• Sloupec „I“ – počet kusů v balení,   

• Sloupec „J“ – cena za jednotku v Kč bez DPH, 

• Sloupec „M“ – katalogové číslo/produktový list, 

• Sloupec „N“ – popis výrobku  

 
6. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Hodnocení ekonomické výhodnosti bude 
provedeno analogicky dle § 114 odst. 2 ZZVZ podle nejnižší nabídkové ceny. Pořadí nabídek bude 
stanoveno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od nabídky obsahující nejnižší celkovou 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH po nabídku obsahující nejvyšší celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH.   

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v 
Kč bez DPH. 



7 

 

 
Kritérium hodnocení 

Váha kritéria 
hodnocení 

1 Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 100 % 

 
Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez 
provedení hodnocení analogicky dle § 122 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel pouze posoudí, zda jeho nabídka 
vyhověla veškerým zadávacím podmínkám. 
 
7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A PODÁNÍ NABÍDKY 

 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce a nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl.  
Nabídka musí obsahovat minimálně: 

1. vyplněný Formulář nabídky dodavatele – Příloha č. 1 ZD; 
2. vyplněný Vzor smlouvy – Příloha č. 2 ZD; 
3. vyplněnou Specifikaci předmětu plnění – Příloha č. 1 Smlouvy; 
4.  Potvrzení Úřadu práce České republiky o tom, že byl dodavatel uznán za zaměstnavatele na 

chráněném trhu práce podle § 78 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů nebo platnou a účinnou Dohodu o uznání dodavatele za zaměstnavatele 
na chráněném trhu práce uzavřenou s Úřadem práce České republiky. 

Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel analogicky dle § 
107 odst. 5 ZZVZ vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 
8. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 
Vysvětlení zadávacích podmínek bude poskytnuto na základě písemné žádosti dodavatele doručené 
v elektronické podobě, přičemž zadavatel preferuje, aby mu tyto žádosti byly doručovány prostřednictvím: 

elektronického nástroje E-ZAK dostupném na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html.   

Vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti zadavatel zveřejní do 2 pracovních dnů 
od doručení žádosti. Vysvětlení zadávacích podmínek, příp. změnu či doplnění zadávacích podmínek může 
zadavatel poskytnout i z vlastního podnětu. Bude-li to povaha vysvětlení, změny či doplnění zadávacích 
podmínek vyžadovat, zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

 

9. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 11.12.2024 v 10:00 hod.  
 
Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupném na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html  
Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK naleznou dodavatelé 
v Uživatelské příručce pro dodavatele, která je dostupná na adrese:  
https://zakazky.cuni.cz/manual.html  
Test nastavení internetového prohlížeče a systému lze nalézt na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html  
Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, vytvořeného 
v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a 
důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím 
stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. Dodavatel do elektronického nástroje E-ZAK vloží jako 
přílohy všechny dokumenty, které zadavatel požaduje předložit jako součást nabídky. Velikost jednoho 
souboru nesmí přesáhnout 50MB. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně 
dodavatele.  
 

10. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  

 
a) Účastníci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení.  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatel.pdf
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html


8 

 

b) Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 
nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k 
narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny v zadávacích podmínkách. 
d) Zadavatel si vyhrazuje možnost doručit analogicky dle § 53 odst. 5 ZZVZ následující dokumenty 

uveřejněním na profilu zadavatele:   

• Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení;   

• Oznámení o výběru dodavatele.  
Oznámení se považují za doručená všem účastníkům okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo uplatnit v průběhu zadávacího řízení pravidla platná pro institut mimořádně 
nízké nabídkové ceny analogicky dle § 113 ZZVZ. 

f) Před rozhodnutím o výběru dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo ověřit informace a údaje obsažené 
v nabídce účastníka u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení či neuzavřít smlouvu s žádným z dodavatelů. 
h) V případě změny závazku ze smlouvy a ukončení závazku ze smlouvy si zadavatel vyhrazuje právo 

postupovat analogicky dle § 222 a § 223 ZZVZ.  
i) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je povinen poskytovat informace 
v souladu s tímto zákonem. Povinnost zadavatele poskytovat informace se v plném rozsahu vztahuje i na 
tuto veřejnou zakázku. 

j) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dle § 219 ZZVZ uveřejní smlouvu a její příp. dodatky v Registru 
smluv podle Zákona o registru smluv, příp. rovněž na profilu zadavatele. 

k) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, bude vybraný dodavatel (a jeho případní 
poddodavatelé) osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká 
rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou 
splněny požadavky kladené právními předpisy dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 
znění pozdějších předpisů. Vybraný dodavatel bude povinen smluvně zavázat k této povinnosti také své 
případné poddodavatele. Vybraný dodavatel bude rovněž povinen poskytnout všem orgánům 
oprávněným k provádění kontroly/auditu (poskytovatel dotace, příslušný Řídicí orgán operačního 
programu, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a 
Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly) veškeré informace a doklady 
týkající se dodavatelských a poddodavatelských činností souvisejících s realizací zakázky.  

 

11. PŘÍLOHY 

 
Příloha č. 1 ZD – Formulář nabídky dodavatele 
Příloha č. 2 ZD – Vzor smlouvy včetně příloh (Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu plnění) 
 
 
 
 
 
V Praze dne 25.11.2024 
        
                                               prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. v.r. 
                                                                                                 děkan 1. lékařské fakulty 

       


